14710 RESOLUCION de 23 de mayo de 1995, del Ayuntamiento de La Carlota (Córdoba), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Guardia de la Policía Local.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba» número 111, de fecha 17 de mayo de 1995, y «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 49, de 25 de marzo de 1995, se han publicado las bases que han de regir la convocatoria para la provisión en propiedad, por el procedimiento de oposición libre, de una plaza de Guardia de la Policía Local.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», significándose que los sucesivos anuncios relativos a la convocatoria se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba» y en el tablero de anuncios de esta Corporación.

La Carlota, 23 de mayo de 1995.-El Alcalde.

14711 RESOLUCION de 23 de mayo de 1995, del Ayuntamiento de La Carlota (Córdoba), referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Cabo de la Policía Local.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba» número 112, de fecha 18 de mayo de 1995, y «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 55, de 6 de abril de 1995, se han publicado las bases que han de regir la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno de promoción interna, de dos plazas de Cabo de la Policía Local.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», significándose que los sucesivos anuncios relativos a la convocatoria se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba» y en el tablero de anuncios de esta Corporación.

La Carlota, 23 de mayo de 1995.-El Alcalde.

14712 RESOLUCION de 24 de mayo de 1995, del Ayuntamiento de Granada-Patronato Municipal de Deportes, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Médico.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Granada», de fecha 24 de abril de 1995, número 92, se han publicado las Bases que regirán en el concurso-oposición libre, convocado para provisión de una plaza de Médico. Asimismo, en cumplimiento del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, se publicaron en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía», en fecha 12 de mayo de 1995, número 69.

Las instancias podrán presentarse en el Registro de Entrada de este Organismo y/o oficinas desconcentradas del Ayuntamiento, según establece la base 3.2 de las citadas, o bien en la forma determinada en el artículo 38 de la Ley 30/1992, de Procedimiento Administrativo, en el plazo de veinte días naturales, contados a partir del siguiente a la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», debiendo acompañar a las mismas resguardo de haber ingresado en la cuenta número 308.01.00111135, en la Caja General de Ahorros de Granada, sucursal Alminares II, de esta capital, la cantidad de 3.150 pesetas en concepto de derechos de examen.

Lo que se hace público para general conocimiento. Granada, 24 de mayo de 1995.—El Presidente.

14713 RESOLUCION de 24 de mayo de 1995, del Ayuntamiento de Granada-Patronato Municipal de Deportes, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico de grado medio.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Granada» número 92, de fecha 24 de abril de 1995, se han publicado las bases que

regirán en el concurso-oposición libre, convocado para provisión de una plaza de Técnico de grado medio en servicios especiales. Asimismo, en cumplimiento del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, se publicaron en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 69, en fecha 12 de mayo de 1995.

Las instancias podrán presentarse en el Registro de Entrada de este organismo y/o oficinas desconcentradas del Ayuntamiento, según establece la base 3.2 de las citadas, o bien en la forma determinada en el artículo 38 de la Ley 30/1992, de Procedimiento Administrativo, en el plazo de veinte días naturales, contados a partir del siguiente a la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», debiendo acompañar a las mismas resguardo de haber ingresado en la cuenta número 308.01.00111135, en la Caja General de Ahorros de Granada, sucursal Alminares II, de esta capital, la cantidad de 2.500 pesetas en concepto de derechos de examen.

Lo que se hace público para general conocimiento. Granada, 24 de mayo de 1995.—El Presidente.

14714 RESOLUCION de 24 de mayo de 1995, del Ayuntamiento de Granada-Patronato Municipal de Deportes, referente a la convocatoria para proveer tres plazas de Auxiliar de Administración General.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Granada», de fecha 15 de marzo de 1995, número 60, se han publicado las bases que regirán en el concurso-oposición libre, convocado para provisión de tres plazas de Auxiliar de Administración General, rectificadas en «Boletín Oficial» de la provincia número 77, de 4 de abril de 1995. Asimismo, en cumplimiento del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, se publicaron en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 54, en fecha 5 de abril de 1995, rectificándose en «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 67, de 9 de mayo de 1995.

Las instancias podrán presentarse en el Registro de entrada de este organismo y/o oficinas desconcentradas del Ayuntamiento, según establece la base 3.2 de las citadas, o bien en la forma determinada en el artículo 38 de la Ley 30/1992, de procedimiento administrativo, en el plazo de veinte días naturales, contados a partir del siguiente a la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», debiendo acompañar a las mismas resguardo de haber ingresado en la cuenta número 308.01.00111135, en la Caja General de Ahorros de Granada, sucursal Alminares II, de esta capital, la cantidad de 1.500 pesetas, en concepto de derechos de examen.

Lo que se hace público para general conocimiento. Granada, 24 de mayo de 1995.—El Presidente.

14715 RESOLUCION de 24 de mayo de 1995, del Ayuntamiento de Portillo (Valladolid), referente a la convocatoria para proveer tres plazas de Limpiador.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid» número 111, del día 17 de mayo de 1995, se publican las bases de la convocatoria para la provisión de los puestos de trabajo de la oferta de empleo público de 1995 relativos a:

Concurso-oposición: Tres plazas de Limpiador/a a turno parcial, grupo E, nivel VI, del cuadro laboral.

Las instancias se podrán presentar en el plazo de veinte días naturales, a partir del siguiente en que aparezca publicado este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios que la convocatoria determina serán publicados en el «Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid», y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

Portillo, 24 de mayo de 1995.—El Alcalde, Félix Gilsanz Montero.